
Program 6denního zájezdu do Berlína s 15 lekcemi

15.11. Neděle
V 5:00 přistavení autobusu k parkovišti před Domem kultury města Ostravy, ulice 28. října. Odpoledne krátká
zastávka v Drážďanech, prohlídka centra města, večer setkání s rodinami a večeře v rodinách.

16.11. Pondělí
Dopoledne výuka, odpoledne návštěva města Postupim – bývalé palácové sídlo pruské říše, barokní
Neues Palais, zámek Cecilienhof (4 a 5 Euro) – místo podpisu Postupimské dohody, Alexandrowka – ruská 
kolonie s vyřezávanými dřevěnými sruby, Holandská Čtvrť, kostel sv. Petra a Pavla, Nikolaikirche, Altes 
Rathaus – staroměstská radnice, večer návrat do rodin, večeře.

17.11. Úterý
Dopoledne výuka, v odpoledních hodinách návštěva východní části Berlína, Alexanderplatz, vyhlídka
z televizní věže Fernsehturm , Marienkirche, Rathaus, Dóm, Muzejní ostrov - možná návštěva
některého z muzeí (Egyptské muzeum, Alte Nationalgalerie, Pergamonmuseum,
Bodemuseum,vstupné do jednotlivých muzeí po 4 EUR), dle času Bebelplatz, Humboldtova
univerzita, katedrála sv. Hedviky, Neue Wache – památník obětem války a diktatury, Unter den Linden,
odjezd na meeting point s rodinami

18.11. Středa
Dopoledne výuka, odpoledne návštěva západní části Berlína – zbytky berlínské zdi a muzeum Haus
am Checkpoint, návštěva Potsdamerplatz se svou moderní evropskou architekturou,
procházka k Braniborské bráně kolem Památníku holocaustu, Říšský sněm - výhled z kopule
(zdrama), nové vládní budovy, návrat do rodin, večeře.

19.11. Čtvrtek
Dopoledne výuka, odpoledne Olympijský stadion s vyhlídkovou věží Bell Tower, dle
času a zájmu přejezd do centra - zastávka u Kaiser-Wilhelm-Gedächtniskirche (torzo kostela
poničeného za 2. světové války), možnost nákupů v obrovském nákupním centru Europa-Center,
večeře v rodině

20.11. Pátek
Dopoledne výuka a obdržení závěrečného certifikátu, odjezd do ČR. Okolo 22.00 příjezd do Ostravy na 
stejné místo jako při odjezdu.

Berte, prosím, tyto časy jako orientační, vždy záleží na aktuální dopravní situaci. Průvodce ve spolupráci s
řidiči  časy  příjezdů  upřesní  během zpáteční  cesty  v  dostatečném předstihu,  aby  děti  mohly  informovat
rodiče.

Vstupné do tučně zvýrazněných míst je zahrnuto v ceně zájezdu.


